nostri presentia personaliter constitutis r.do d. Nuntio Cocco civitatis Troie consensiente in 

nos sciens se jurisdictioni nostre non esse subiectum, agente etc. ad infrascripta  omnia 

etc./ pro se etc. parte una; et nob. Orlando Brenna dicte civitatis similiter agente etc. ad 

infrascripta omnia etc. pro se etc. parte ex altera; dictus r.dus d. Nuntius asseruit coram 

nobis et dicto nob. Orlando presenti etc. se ipsum habere etc. quandam domum cum 

pluribus membris sitam et positam in civitate Troie in parrocchia cathedralis/ ecclesie 

dicte civitatis in planitie S.ti Blasij iuxta domum Aulerij Perrini iuxta hortum S.ti Blasij, 

iuxta stratam publicam et alios fines, francam etc. Ad[iuncto in] assertione facta se ipsum 

indigere ducatis centum pro nonnullis negotijs peragendis et exequendis, ut dixit, et non 

habens quo modo ipsos habere, delibera/vit ad propria bona recurrere et dictam domum 

submittere alicui annue solutioni; et habito colloquio et trattato cum nonnullis [...] centum 

et precise cum dicto Orlando Brenna, convenit cum eo, et volens dictam venditionem 

perficere et realiter ad effectum ducere, sponte predicto die coram nobis/ non vi dolo 

metu etc. sed omni mo(do) via etc. ex nunc libere vendit etc. et ex causa dicte venditionis 

per fustem seu quasi jure proprio et imperpetuum et sub natura et pacto censuali dedit 
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tradidit et assignavit ren(unciavi)t et cessit dicto Orlando Brenna etc. annuos redd[itum] 

sive censum ducatorum decem pro centenario super dicta domo/ ut supra submissa et in 

p.ttis loco et finibus designata sic franca etc. cum suis omnibus juribus etc. et hoc pro 

pretio et nomine pretij ducatorum centum de ca[rlinis...] consistenti in tot moneta hispana 

et cianfronis; quos ducatos centum supradictus d. Nuntius coram nobis presentialiter 

manualiter et in contanti recepit et habuit/ a dicto Orlando presenti et eidem numerante 

de bona et electa pecunia usualis monete Regni.  Declarans ipse d. Nuntius Coccus dictos 

ducatos centum recipere a dicto nob. Orlando quod pro illis consig(na)re nob. Fabritio de 

Mari presenti etc. pro subsidio quod eidem debet ipse d. Nuntius. Cedens propterea ipse 

Fabritius/ dicto Orlando eiusque heredibus et successoribus pro dictis ducatis centum ut 

supra receptis omne jus omnemque actionem realem et personalem quod et quam habet et 

hab[...] super bonis dictis D. Nuntij; ponens inducens et investiens et constituens ipsum 

Orlandum in eius anterioritatem vicem ac privilegium suum, pro quibus ducatis/ centum 

ipse D. Nuntius dare et pagare promisit super dicta domo et super p(rim)is fructibus 

ipsius anno quolibet in perpetuum in fine cuiuslibet anni dicto Orlando eiusque her.bus et 

succ.bus annuos ducatos decem de car(li)nis etc. ita quod p(rim)a paga ipsorum sit in 

decima die mensis novembris anni intrantis 7.e ind.s 1593 et sic con/tinuare in fine 

cuiuslibet anni donec et quousque non redimerit ipsum annuum redditum, quia sic etc. in 

pace etc. non obstante quacumque exceptione et non obstante quovis impedimento  forte -

quod absit -superveniente belli et pestis ac sterilitatis etc. ita quod licet dicto Orlando 

dictum annuum/ redditum dictorum ducatorum decem consequi percipere et habere 

super dicta domo et super p(rim)is fructibus ipsius tam ab ipso d. Nuntio quam ab 

affittatoribus ipsius domus et contra ipsos et quemlibet ipsorum fieri facere promptam 

paratam et expeditam exequtionem aut ipsam domum claudere ad eius libitum ut si esset/ 

pensio et prout in pensionibus domorum civitatis Neapolis est permissum iuxta 

consuetudinem neapolitanam et una via electa aut uno remedio aliud non[...] dummodo 

unica solutione facta dictus Orlandus debeat remanere contentus tacitus et quietus, quia 

sic etc. et pro consequtione dicti census liceat ipsi nob./ Orlando ipsum instrumentum 

presentari et incusari ut si esset instrumentum veri et puri mutui in omni sui parte 

liquidum et pro liquido haberi voluit etc. non obstante ritu M. Curie Vic.e et alijs ritibus in 

contrarium forte dictantibus, quibus expresse cum juramento renunciavit etc. De qua 

venditione et pretio ipse d. Nuntius vocavit etc. se bene con/tentum etc. et ubi dictus 
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annuus redditus plus forte valeret pretio supradicto, illud plus etc. donavit etc. dicto 

Orlando presenti etc. donationis titulo et quod non possit revocari etc., ita quod ex nunc in 

antea et imperpetuum dictus annuus redditus ut supra venditus cum juribus etc. transeat 

ac sit  et esse debeat/ in pleno dominio et actione possessione seu quasi et potestate dicti 

nob. Orlandi eiusque heredum et succ. ad habendum ex nunc in antea dictum annuum 

reddituum sive censum dictorum ducatorum decem ut supra venditum in et super dicta 

domo ut supra submissa per dictum Orlandum eiusque heredes et succ. cum juribus 

rationibus/ et pertinentijs eiusdem nec non tenendum et possidendum seu quasi 

vendendum alienandum legandum in dotem et insolutum dandum et alias faciendum et 

disponendum tam inter vivos quam in ultima voluntate petendum exigendum 

percipiendum consequendum anno quolibet in perpetuum in fine cuiuslibet anni./ Cedens 

propterea et transferens, dans et concedens dictus Nuntius coram nobis eidem Orlando 

presenti recipienti et stipulanti ut supra omne ius omnemque actionem realem et 

personalem utilem directam mistam anomalam pretoriam peremptoriam et rei et juris 

prosequtoriam hipotecariam tacitam et expressam et in rem scriptam et/ omnem et 

quamlibet aliam sibi competens et competentem, competiturum et competituram et quod 

et quam habet et sibi competit competereque potest seu poterit nunc et in futurum in et 

super dicto redditu ut supra vendito seu eius rationibus et juribus aut possessione seu 

qu[...] exactione proprietate et dominio/, ponens inducens investiens et immittens exinde 

eundem Orlandum eiusque her.s et succ.s super dicto redditu ut supra vendito ac eius 

possessione seu quasi proprietate et dominio in locum vicem gradum et privilegium suum 

et constituit se ipsum Nuntius per simplex constitutum dicto Orlando presenti etc. dictum 

annuum redditum/ ut supra venditum super dicta domo ut supra submissa ex nunc in 

antea et in perpetuum nomine et pro parte ipsius Orlandi tenere et possidere seu quasi. 

Volens et statuens expresse quod dictum simplex constituum et investitura per fustem vim 

robur locum et effectum habeant et obtineant vere realis et corporalis/ tradictionis et 

assignationis possessioni(s) tam civilis quam n(atura)lis redditus supradicti et quod valeat 

absque alia investitura et corporali apprehensione quacumque lege iure usu constitutione 

et consuetudine qualibet non obstante. Et promisit et convenit sollenni stipulatione 

legitime interveniente dicto Orlando presenti etc. dictam venditionem/ alienationem et 

donationem modo predicto factas ac omnia predicta et subscripta alia et earum singula 

semper et omni futuro tempore habere tenere et possidere ratas gratas et firmas ac rata 

 225

grata et firma eaque attendere et contra ea vel ipsorum aliquod non facere dicere opponere 

allegare vel venire/ [...] pervertere interrumpere vel violare aut [...] in contrarium 

pretendere vel [...] et de evithione teneri generaliter et specialiter ab omnibus hominibus 

que partibus corpore universitate collegio et personis aliis publicis/ [...] aut actionem 

aliquam habentibus seu habere pretendentibus et allegantibus in et super dicto redditu [...] 

dicta quantitas precij et tertiarum [...] et actionibus et pertinentijs/ possessione seu quasi 

proprietate et dominio ipsum Orlandum vel eius her.s et succ. forte turbantibus 

molestantibus vel inquietantibus quomodolibet super eisdem et tam super possessorio 

quam super petitorio et tam in agendo quam defendendo et quoties et quando fuerit 

oportunum omnemque litem qu[...] seu controversia que eidem/ Orlando eiusque 

heredibus et successoribus in judicio vel extra moveretur vel fieret per quemcumque seu 

quascumque personas ecclesiasticas vel seculares collegium vel universitatem p[...] 

cuiusvis dignitatis status gradus et conditionis fuerint jus titulum sive causam aut 

actionem aliquam habentes seu habere pretendentes et allegantes in et super dicto/ 

redditu et domo quatenus est quantitas pretij et interusurij vel eorum juribus actionibus et 

pertinentijs aut possessione seu quasi proprietate et dominio et tam super petitorio quam 

super possessorio in judicio et foro quocumque tam agendo quam defendendo seu 

excipiendo teneatur et debeat dictus Nuntius et eius her.s et succ. ad omnem/ dicti 

Orlandi eiusque her.m et succ.m requisitionem et denunciationem simplicem vel 

sollemnem et sine oppositione et obiectione alicuius exceptionis et fori declinatorie in 

judicio quocumque ecclesiastico vel seculari et in quacumque curia et coram quocumque 

judice ordinario vel extra ordinario delegato seu subdelegato et commissario in se ipsos 

assumere/ et subire ac prosequi proprijs eorum sumptibus laboribus et expensis cum 

mota fuerit tam in causa principali quam appellationis et in judicio quocumque a principio 

usque ad finem et tam ante litem contestatam quam post et in quacumque parte iudicij 

fuerit vel fuerint requisiti et in omnem eventum et casum et in omni successo temporis 

ipsum/ Orlandum et eius her.s et succ.s victores et potiores facere in omnia premissa et 

conservare indemnes eisque integre restituere redere reficere et resarcire ac emendare 

omnia et singula damna interesse et expensas per eum vel eos patiendas et faciendas 

premissorum occasione et quas et que fuerint et subierint propterea/ quoquomodo in 

judicio sive extra  ad omnem dicti Orlandi her.m et succ.m eius requisitionem et 

denunciationem simplicem vel sollemnem, quia sic etc. Et versa vice ipse Orlandus 
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promisit sollemni stipulatione etc. dicto d. Nuntio presenti etc. quandocumque 

imperpetuum nulla data temporis proscriptione ipse d. Nuntius vel eius her.s et succ.s 

volu/erint ipsum annuum redditum retinere et dictam domum ut supra submissam 

affrancare ab onere predicto et solverint dictos ducatos centum una cum int(erusu)rio 

decurso dictos ducatos centum recipere ac realiter et cum effectu dictam ret(entio)nem 

facere ad consilium sapientis dicti d. Nuntij etc. quia sic etc. Pro quibus omnibus et 

eorum/ singulis firmiter per ambas partes ipsas et quamlibet ipsarum ac earum et 

cuiuslibet ipsarum her.m et succ.m attendendis et adimplendis ac efficaciter et 

inviolabiliter observandis et contra non veniendo dicendo allegando seu appellando ipse 

partes et qualibet ipsarum prout ad unamquamque ipsarum partium spectat/ et pertinet 

attentis promissionibus supradictis sponte obligaverunt se ipsas et bona earum omnia 

nobilia et stabilia presentia et futura seseque moventia habita et habenda ubicumque sita 

et posita et in quibuscumque consistentia licita et inlicita iura actiones mercantias 

mercimonia recolligentias credita/ legata debitores namque et nomina debitorum vel alia 

cuiuscumque vocabuli appellatione distincta ac etiam ea que sine speciali pacto obligari 

non possunt usque ad legem et preter legem et que in generali non transeunt hipoteca, una 

pars videlicet alteri et altera alteri presentibus recipientibus et stipulantibus ut supra, sub 

pena et ad penam dupli cap(ita)lis et/ redditus predicti ut supra solvi promissi pro reali 

observatione omnium et singulorum premissorum, medietate videlicet ipsius pene si eam 

committi contingat Regie Curie applicanda aut alteri cuicumque curie ecclesiastice vel 

seculari ubi facta fuerit exinde reclamatio seu querela, et reliqua eiusdem pene medietate 

parti lese et predicta observanti eiusque heredibus et successoribus/ integre solvenda, me 

predicto notario publico tamquam persona publica ratione mei officij pro parte dicte curie 

a dictis partibus et pro se ipsis et qualibet ipsarum et earum et cuiuslibet ipsarum her.m et 

succ.m una parte videlicet altera et altera ab alia penam stipulantibus antedictam. Pacto 

inter parte ipsas coram nobis habito et expresse convento/ quod pena ipsa totiens 

committatur petatur et exigatur cum effectu a parte contraveniente et predicta non 

observante quoties forte et prout fuerit exinde quomodolibet conventum dictaque pena 

commissa vel non, exacta vel non aut gratiose remissa, presens nihil(ominu)s 

instrumentum  cum omnibus in se contentis in suo semper robore et/ efficacia perseveret, 

rato manente pacto cum refectione et integra restitutione omnium et singulorum 

damnorum interesse et expensarum litis et extra litem que fierent propterea quoquomodo, 
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de quibus damnis, interesse et expensis stari et credi debeat simplici assertioni cum 

iuramento t(ame)n dicte partis lese et predicta observantis vel eius her.m et succ.m, nulla/ 

alia probatione quesita ita quod reduci non possit ad arbitrium boni viri nec  

quomodolibet appellari vel aliter exinde reclamari aut quoquomodo supplicari pro integra 

satisfactione et observatione omnium et singulorum premissorum quodque in casu 

contraventionis premissorum vel alicuius ex eis ac m.te pene predicte dannis interesse et 

ex/pensis, licitum sit et liceat dicte parti lese et predicta observanti et eius her.bus et 

succ.bus quandocumque de cetero voluerint per se vel alium seu alios earum nomine 

auctoritate propria absque jssu vel licentia judicis magistratus seu pretoris et sine decreto 

curie m(anda)to, m(an)u etiam armata et militari si expedievit, solum/ presentis 

instrumenti tantum et facti vigore capere et apprehendere de bonis quibuscumque dicte 

partis contravenientis et predicta non observantis et eorum her.m et succ.m mobilibus et 

stabilibus presentibus et futuris juribus actionibus creditis et nominibus debitorum et alijs 

ut supra obligatis ubicumque sitis et positis in quibuscumque consistentibus prout 

malue/rint et in eis realiter manus iniectionem habere et incontinenti si voluerint vendere 

et alienare vel insolutum et pro soluto aut loco pignoris appretiatis vel non eis tenere vel 

alteri dare prout elegerint liquidato negotio sive non, quod satisfiat eis integre de 

premissis, nulla denunciatione/ seu citatione premissa nulloque intervallo temporis 

expectato nec aliqua iuris vel facti sollemnitate servata, que in talibus requiruntur, quia sic 

etc. et interim constituerunt se ipsas ambe partes ipse et quelibet ipsarum earum et 

cuiuslibet ipsarum partium her.m et succ.m dicta bona et eorum omnia sic generaliter 

obligata ut/ predicitur precario nomine sibi ipsis ad invicem et altrinsecus et vicissim una 

pars videlicet pro altera et altera pro alia premissorum occasione tenere ac etiam 

possidere, quod precarium liceat et licitum sit eidem parti lese et predicta observanti et 

eius her.bus et succ.bus quandocumque de cetero voluerint per se vel alium seu alios 

earum nomine/ auctoritate proprie et sine sollemnitate qualibet et(iam) sola voluntate 

revocare et ad se advocare etiam si bona ipsa taliter obligata in toto vel in parte per 

quascumque manus ambulaverint seu ad quemcumque tertium vel ulteriorem 

possessorem pervenerint, lege jure usu constitutione et consuetudine qualibet non 

obstante, quia sic etc. Et renunciaverunt/ supradicte ambe partes et quelibet ipsorum 

coram nobis super premissis et qualibet premissorum ex certa earum scientia voluntarie 

legitime et expresse largo et absoluto modo sibi ipsis vicissim presentibus recipientibus et 
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stipulantibus ut supra exceptioni et actioni doli mali vis metus et in factum presentis non 

sic celebrati contractus et rei predicto et subscripto/ modo non geste seu aliter habite 

quam ut superius et inferius particulariter continetur et est expressum, privilegio fori 

canonico et civili, scripto et non, competenti et competituro, impetrato vel impetrando et 

in corpore u(triusque) j(uris) clauso et non clauso, beneficio restitutionis in integrum, 

conditioni indebite ob causam et sine causa, nulla turpi et in/iusta causa, exceptioni 

submissionis et venditionis non sic facte, promissionum conventionum et pactorum non 

factorum non habitorum et non exequutorum realiter modo premisso, iuri dicenti dolo[...] 

renunciari non posse, exceptioni hostice moratorie dilatorie prescriptioni, exceptioni 

"quem de facto defendere non teneri", beneficio legis "si quis in conscribendo", c(apitulo) 

de pac(tis), beneficio capituli/ "non est ob(ligatori)um iuramentum contra bonos mores 

prestitum et quod neq(ue) firmat rem de qua agitur nec id quod [...]  auct: hoc ita", 

c(apitulo) de duobus reis, l(egi) de duobus et pluribus reis in s(oli)dum obligatis, l(egi) 

secunde c(apitulo) de rescin(denda) ven(ditione) et que incipit "rem maioris pretij" et alijs 

quibuscumque l(egibus) auxilijs et beneficijs per quas et que deceptis ultra dimidiam iusti/ 

pretij subvenitur, l(egi) dicenti donationem propter ingratitudinem et ob superclementia 

liberari et alias iustas causas revocari posse, l(egi) dicenti probationis modum non esse 

angustandum et bona capta incontinenti vendi non posse, sed certum tempus expectare 

debere ad illa vendendum, l(egi) prohibenti penam in contractibus in fraudem usurarum 

apponi committi exigi et/ exposci, licteris, privilegijs, bullis apostolicis, cedulis et 

rescriptis moratorijs dilatorijs guidaticis et salvis conductibus aut de dandis bonis in 

solutum cessionibus eorum quibuslibet in contrarium impetratis vel impetrandis sub 

quibuscumque forma, serie et expressione verborum ipsisque obtentis aut motu proprio 

cuiuscumque principis vel domini concessis vel/ concedendis quantumvis favorabilibus 

etsi de presenti instrumento expressam facerent mentionem, promiserunt non uti nec uti 

facere palam pubblice vel occulte, usibus consuetudinibus constitutionibus et capitulis 

Regni huius moribus pragmaticis edictis scriptis et non, premissis vel ipsorum alicui in 

contrarium adversantibus quoquomodo, ac omnibus et quibuscumque alijs juribus 

canonicis/ et civilibus, exceptionibus constitutionibus [...] allegationibus beneficiis [...] 

defet.bus juri et facti [. . . ] aliquod venire possent seu possent quoquomodo vel ab 

ipsorum observantia se ipsos tueri de jure vel de/ facto in judicio sive extra, iuri dicenti 

generalem renuciationem non valere et juri per quod cavetur quod [. . . .] attentetur 
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contrafieri quoquomodo quodque predicta omnia et eorum singula vera sint supradicte 

ambe/ partes et quelibet ipsarum sibi ipsis una pars videlicet alteri et altera alteri [...] ad 

Santa Dei evangelia corporaliter tactis scripturis sponte iuraverunt et juramenta corporalia 

prestiterunt. Volentes et [...]ntes expresse quod pena [...] et e con/verso una per aliam non 

tollatur impediatur seu suspendatur alteritius petitio, sed de utraque agi et [...] possit 

simul vel separatim in uno judicio vel diversis in omnia curia et foro et coram quocumque 

judice ecclesiastico vel seculari ordinario vel extraordinario delegato [...] delegando 

quibuscumque privilegiis/ gratijs et prerogativis non obstantibus q(uibus)vis  t(ame)n. 

Unde ad futuram rei memoriam et dicti Orlandi Brenne et eius heredum et succ. 

certitudinem et cautelam ac plenam fidem factum est exinde de premissis omnibus hoc 

presens publicum instrumentum per manus mei notarij supradicti signo meo solito 

signatum subscriptumque/ subscriptione mei qui supra iudicis et nostrum subsciptorum 

testium subscriptionibus roboratum. Quod scripsi ego Eusebius Pucci publicus ut supra 

notarius qui premissis omnibus et eorum singulis rogatus interfui ipsumque neo solito et 

consueto signo signavi.    [ST] 

Ego Julianus de Anibale terre Lorateni Regius ad contractus judex interfui et me subscripsi 

manu propria. 

Io Simone de Ang(eli)llo fui testimonio 

Io Donato Franco fui presente 

[UP] 

1594, 4 novembre, Lucera 

Riassunzione in pubblica forma per mano del notaio Vincenzo de Amelia, di un contratto 

di vendita di due feudi posti nel territorio di Ortona stipulato nel 1590 tra l'Università di 

Ortona, rappresentata dal suo procuratore e mastrogiurato, e don Giovanni Battista 

Longo. 

Presenti il giudice Nicola Antonio Carletta ed altri testimoni. 
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In nomine domini nostri Jesu Christi amen. Anno a nativitate eiusdem millesimo 

quingentesimo nonagesimo quarto, regnante serenissimo et cap(tholi)co d.no Philippo de 

Austria Dei/ gratia rege Castelle Aragonum utriusque Sicilie citra et ultra farum 

Hierusalemque, regnorum vero in hoc Sicilie citra farum regno et Hierusalem anno 

quatragesimo feliciter amen/ die vero quarto mensis novembris ottave ind.s, in civitate 

Sancte Marie olim dicta Luceria. Nos Nicolaus Antonius Carletta de Luceria regius ad 

contractus judex,/ Vincentius de Amelia civis lucerinus publicus ubilibet per totum 

predictum regnum Sicilie citra farum regia et undique per totum orbem terrarum 

apostolica auctoritatibus notarius non quod/ fatear in subscripto contractu pro notario 

pu(bli)co a subscriptis partibus rogatus interfuisse sed subrogatus loco et vice quondam 

notarii Iannis Iacobi Thosiani de Luceria premor/tui qui in subscripto contractu pro 

notario publico a subscriptis partibus rogatus interfuit vigore et auctoritate quarumdam 

regiarum licterarum de assumendis in formam publicam quibuscumque contractibus/ 

testamentis codicillis et ultimis voluntatibus tam inter vivos quam in ultimis voluntatibus 

celebratis per quoscumque notarios premortuos et in antea decedentes/ mihi propterea 

concessarum et cum expressa potestate mihi in dictis regiis licteris concessa faciendi in 

dictis instrumentis per me in formam publicam assumendis et redigendis de/ eisdem 

regiis licteris mentionem breviter et succinte, vel in eis inferendi et exprimendi totum 

tenorem dictarum regiarum licterarum prout mihi predicto notario videretur et/ placeret  

ut ex dictis regiis licteris exinde expeditis sub datum  Neapoli in Regio Palatio prope 

Castrum Novum die quarto mensis Julij 1588  hec et/ alia clarius apparent  nec non et 

testes subscripti olim tempore stipulationis infrascripti contactus specialiter vocati et 

rogati presenti scripto publico declaramus notum facimus/ atque testamur quod predicto 

die adiens nostram presentiam d.nus Joannes Baptista Longus civitatis S.ti Severi qui 

asseruit coram nobis olim in publico testimonio constitutum/ d.num Joannem Carolum de 

Sanctis civitatis Ortone ad mare magistrum juratum et procuratorem magnifice 

universitatis et particularium predicte civitatis Ortone ad mare agentem tam/ 

procuratorio nomine et pro parte nonnullorum de regimine et particularium predicte 

civitatis Ortone ad mare, quam suo proprio privato p(ersona)li nomine et in solidum 

vendidisse/ et alienasse eidem d.no Joanni Baptiste annuos ducatos ducentum septuaginta 

de carlenis annis singulis in perpetuum tertiatim percipiendos consequendos et habendos 
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precipue/ et de primis fructibus intr(oyti)bus et juribus quorumdam territoriorum dicte 

magnificece universitatis Ortone ad mare, uno ipsorum nominato "Il feudo di 

pizzocurvaro" et alio/ "la piana grande" sitis in pertinentiis dicte civitatis iuxta suos fines 

pro pretio ducatorum trium millium de carlinis tunc per supradictum d.num Joannem 

Carolum quo supra/ nomine receptorum et habitorum a dicto d.no Joanne Baptista 

presentialiter et manualiter cum nonnullis clausulis pactis conditionibus conventionibus et 

qualitatibus et de predictis/ rogatum fuisse publicum instrumentum per manus dicti 

quondam notarij Joannis Jacobi Thosiani, qui, antequam instrumentum ipsum in formam 

publicam assumpsisset, fuit sicut Domino pla/cuit ab hac vita sublatus, et cum in[...] 

ipsius d.ni Joannis Baptiste dictum instrumentum emptionis pro sua cautela in formam 

publicam assumptum habere et/ penes se ipsum retinere. Ea propter me predictum 

notarium tamquam habentem ad predicta potestatem ut supra ex regia parte requisivit et 

ex sua rogavit attente/ nostrum super hoc officium quod publicum est implorando ut, 

perquisitis actis et scripturis dicti quondam notarij Joannis Jacobi, que conservantur penes 

magnificam Martam/ Zaganam eius uxorem, instrumentum ipsum invenire ipsumque 

inventum virtute potestatis predicte mihi pro dictis regijs licteris concesse in formam 

publicam assumere/ et redigere debuissem, cuius requisitioni et precipus benigne 

annuens quia officium nostrum publicum est illudque nemini delegare possumus nec 

debemus presertim in/ hiis que [honestate] sap[iunt] et requirunt et quia justa petebat et 

iusta petentibus non est denegandus assensus, ideo perquisitis dictis actis et scripturis/ 

dicti quondam notarij Joannis Jacobi et ipso contractu in [vent]o per me predictum 

notarium in prothocollo seu libro tercio [...] scripto manu dicti quondam notarij Joannis 

Jacobi prout/ mihi predicto notario [...] plene constitit et constat ac et(iam) per plures 

testes fidedignos agnoscentes [asserentes ac certi]ficantes fore et esse scriptum per manus/ 

dicti quondam notarij Joannis Jacobi contractum ipsum emptionis ut supra inventum, 

vigore et auctoritate predictarum regiarum licterarum mihi propterea concessis in 

presentem publicam formam assumpsi, cuius quidem instrumenti tenor sequitur et est 

talis, videlicet:  "Die nono mensis augusti 3e ind.s, in civitate Sancte Marie olim dicta 

Luceria 1590 quod predicto die consti[tutis in nostri]/ presentia d.no Joanne Carolo de 

Sanctis civitatis Ortone ad mare magistro jurato et procuratore ad infrascripta magnifice 

universitatis et particularium predicte civitatis prout de eius procuratione/ et potestate 

nobis constare fecit per publicum instrumentum in papiro scriptum, rogatum per manus 
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notarij Joannis Bernardi de Federicis dicte civitatis die secundo/ presentis mensis augusti 

hec et alia clarius prout videre cui etc, agente ad infrascripta omnia tam pro magistro 

iurato et procuratorio nomine et pro parte subscriptorum/ de regimine et particularium 

dicte civitatis quam suo proprio privato personali nomine et in solidum et pro se et 

predictis universitate et hominibus particularibus eorumque et cuiuslibet ipsorum/ her. et 

succ. etc. ex una parte; et d.no Joanne Baptista Longo civitatis S.ti Severi Lucerie habitatore 

agente similiter ad infrascripta omnia pro se eiusque her.bus/ succ.bus etc. ex parte 

al(ter)a, prefatus vero d.nus Joannes Carolus nomine procuratorio et in sol(idum) sponte 

asseruit coram nobis et predicto d.no Joanne Baptista ibidem presente etc./ predictam 

magnificam universitatem habere tenere et possidere tam quam rem propriam quodam 

feudum seu territorium nemoratum ad usum culture nuncupatum/ "Il feudo de pizzo 

curvaro" situm et positum in pertinentiis predicte civitatis Ortone iuxta suos notorios fines 

nec non quodam alium feudum seu/ territorium nuncupatum "La piana grande" in 

pertinentiis predictis iuxta suos fines, franca siquidem territoria predicta etc. et nemini 

vendita etc. Et facta assertione/ predicta subiunxit predictam magnificam universitatem 

indigere in presentiarum ducatis tribus mille de carlinis, pro illis implicandis in 

emptionem tante quantitatis grani pro victu/ civium dicte civitatis in presenti anno 

sterilitatis et carestie; et pro illis habendis deliberasse vendere licet cum pacto de 

retrovendendo quandocumque [...]/ annuos int(roy)tus ad rationem ducatorum novem 

pro centum percipiendos ex dictis territorijs et alijs bonis dicte universitatis cuicumque 

emere volenti. Et facta perquisitione inter cives/ dicte civitatis neminem invenerunt qui 

illos emere vellet nisi predictum d.num Joannem Baptistam qui obtulit dictis int(roiti)bus 

ad rationem predictam pro dictis/ ducatis tribus mille et ad hunc effectum constituisse 

dictum procuratorem ut in ipsa procuratione clarius est videre, qui videns 

deliberationem/ dicte magnifice universitatis et particularium ad effectum ducere sponte 

predicto die coram nobis non vi dolo etc. et omni meliori via etc. ex nunc salvo [semper] et 

reservato/ regio assensu et beneplacito impetrando et obtinendo ut infra et non aliter nec 

alio modo, libere vendidit et alienavit et titulo venditione et alienationis/ predicte per 

fustem jure proprio et in perpetuum dedit etc. eidem d.no Joanni Baptiste ibidem presenti 

etc. annuos ducatos ducentum septuaginta de carlenis argenti etc./ annis singulis in 

perpetuum percipiendos consequendos et habendos precipue et de primis introitibus 

fructibus redditibus et juribus dictorum territoriorum et in eorum defectu/ ex quacumque 
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causa et occasione percipiendos ex omnibus gabellis datiis et bonis predicte magnifice 

universitatis et dictorum particularium et cuiuslibet ipsorum francos/ [...] ab omni et 

qualibet solutione contributione et exactione, ad quas teneretur dictus Joannes Baptista etc. 

tamquam bona tenentes in dicta/ civitate Ortone predicta magnifice universitati(s) aut 

Regie Cammere pro funtionibus fiscalibus sue quocumque alio modo cum omnibus etc. et 

cum integro eorum/ statu. Et hoc pro dicto pretio ducatorum trium millium de carlenis 

argenti etc., quos quidem ducatos tres mille de predictis carlinis argenti etc. prefatus d.nus 

Joannes/ Carolus nomine predicto et in solidum sponte coram nobis presentialiter et 

manualiter recepit et habuit ab eodem d.no Joanne Baptista sibi dante etc. de sua/ propria 

pecunia ut dixit consistentes in tot moneta argentea de quo pretio prefatus d.nus Carolus 

vocavit se nomine predicto bene contentum etc. et/ si dicti annui ducati 270 plus forte 

valerent etc. donavit etc. et quod donatis etc. ren(unciavi)t etc. ita quod ex nunc in antea et 

in perpetuum dicti annui d. 270/ ut supra venditi cum juribus etc. ex presentis venditionis 

causa transeant ac sint in dominio poxessione et perceptione predicti d.ni Joannis Baptiste 

etc. ad habendum etc./ cedens etc. omne jus etc. ponens etc. et constituens eum 

procuratorem etc. [...] Et constituit se tenere etc. volens etc. lege jure usu etc. Et promisit et 

convenit/ prefatus d.nus Joannes Carolus nomine procuratoris sollemni stipulatione etc. 

predicto d.no Joanni Baptiste presenti etc. venditionem cessionem et donationem predictas 

modo premisso factas/ et omnia [...] etc. habere ratas etc. ac rata etc. et contra non facere 

etc. [...] prefatus d.nus Johannes Carolus tam suo proprio privato/ [...] particularium 

mediante dicta procuratione [...] et Joannis Donati de Sanctis [...] Joannis de/ [.   .     .     

.]suo legitimo procuratori in civitate Lanciani annis singulis in perpetuum in tribus tertijs 

et pagis cuiuslibet anni etc.  [ .    .     .      .]. Et insuper convenerunt quod tam in casu 

nullitatis invaliditatis seu rescissionis presentis contractus aut si predicti venditores 

nominibus predictis defecerint in solutione dictorum/ annuorum d(ucatorum) 270 per 

annatam integram et unum mensem aut predicta minime observaverint aut non 

obtinuerint regium assensum ad infrascripta aut/ supradicti magnifici prenominati non 

ratificaverint presentem contractum, in quolibet casuum predictorum ipsi magnifici 

universitas, sindici de cons(ili)o et particulares nominibus predictis et in solidum/ 

teneantur prout ipse d.nus magister juratus et procurator promisit solvere eidem d.no 

Joanni Baptiste etc. tam predictos  d(ucatos) 3000 capitales quam [...] que deberetur/ et 

soluta [...] tertiarum [...] vel et semel et presens instrumentum pro ipsorum 
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conseq(uutio)ne possit liquidari contra eosdem venditores [...] secundum formam/ ritus 

Magne Curie Vicarie etc. [...] non possint purgare moram etc. Item prefatus d.nus Joannes 

Carolus magister juratus et procurator tam nomine quo supra quam proprio privato 

personali n(omin)e et in solidum/ promisit infra [...] menses a presenti die in antea 

numerandos super predictis omnibus [...] facere regium assensum et beneplacitum et 

observare omnia in eo contenta/ quod expeditum [...] eorum dare consignare in [...] mei 

notarij pro validatione presentis instrumenti. Item promisit ut supra infra dies viginti ab 

hodie facere/ cum effectu etc. quod predicti magnifici sindici de cons(ili)o et particulares 

dicte civitatis Ortone nominibus proprijs et in solidum debeant ratificare presentem 

contractum et item vendere/ eidem d.no Joanni Baptiste supradictos annuos d(ucatos) 270 

pro dicto pretio et se obligare ad omnia predicta per publicum instrumentum ad consilium 

sapientis ipsumque [...]/ assumptum [...] et roboratum ut decet sumptibus predictorum 

venditorum infra eundem terminum consignare predicto d.no emptori quia sic etc. Item si 

oport[.../...] citari[...] sindicos de regimine et particulares super tenore presentis publici 

instrumenti pro conseq(uutio)ne tertiarum aut capitalis in casibus supra expressis liceat 

dicto/ d.no Joanni Baptiste illos citari in domo magnifici Leonardi de Petio de Luceria in 

parr(ochi)a episcopatus civitatis Lucerie iuxta suos fines et citatio facta/ in dicta domo 

valeat ac si facta fuisset [...] dictis d.nis venditoribus ex quo domum predictam 

assignaverint pro eorum domicilio, quia sic etc. Item prefatus/ d.nus procurator n(omin)e 

predicto promisit quod predicta territoria sint stabilia et nullo futuro tempore arrendabunt 

seu affictabunt nisi facta mentione quod ex eis debentur dicto/ d.no Joanni Baptiste dictos 

annuos d(ucatos) 270 venditos ad quorum solutionem affictatores similiter se obligabunt 

aliter quecumque arrendamenta sint nulla, quia sic etc. Item con/venerunt quod si [...] 

fuerit pro exactione dictorum annuorum d(ucatorum) 270 in tertijs predictis mittere 

exactorem in dicta civitate Ortone liceat eidem d.no emp(to)ri [...]/ voluerit sumptibus 

predictorum venditorum qui teneantur  prout ipse d.nus procurator nomine predicto 

promisit  solvere pro accessu recessu et dictis vacandis ad rationem carlenorum decem pro 

quolibet/ die quod [...] et destinavit, quia sic etc. Cum hac tamen conditione intelligatur 

facta presens venditio int(roituu)m et non aliter me alio modo quod si predicti venditores 

quandocumque/ nulla clara presentibus prescriptione voluerint rehemere predictos 

annuos d(ucatos) 270 venditos et solverint predictos d(ucatos) 300 de carlenis cum rata  

tertiarum debenda simul ut semel/ et non aliter in hac civitate Lucerie teneatur dictus 
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d.nus Joannes Baptista etc. illos recipere et dictos introitus vendere per publicum 

instrumentum cum [...] a se tamen/ et ab abentibus causam ab eo et non aliter. Verum ante 

tempus realis rehemptionis faciende teneantur prefati venditores requirere predictum 

Joannem Baptistam [...]/ ipsum expectare per tres menses integros ad hoc valent 

pecuniam. Item [...] et pendente dicta dilatione [...] tertie in beneficium emptoris quia sic 

etc./ Pro quibus omnibus adimplendis prefatus d.nus Joannes Carolus magister juratus et 

procurator n(omin)e predicto sponte obligavit se suosque heredes et succ.res et bona 

omnia ipsius et predictorum/ magnifice universitatis et particularium mob(ilia) stab(ilia) 

presentia et futura burg(ensati)ca et feudalia assensu regio semper salvo etc. predicto d.no 

Joanni Baptiste presenti etc. ad penam dupli etc./ medietate etc. cum potestate capiendi 

etc. constitutione precarij etc. Ren(unciavi)t etc. [...] etc. Presentibus judice Nicolao 

Antonio Carletta de Luceria regio ad contractus, Camillo Prignano de Luceria,/ Joanne 

Baptista Mozzagrugno, Cesare Scorconilla, Troyano Zito, Andrea Matteo Budetta, 

Bar(tholom)eo Matarazzo, Cesare Ferrando de Luceria et Decio de Areno Cala/bro".  

Unde ad futuram rei memoriam et predicti d.ni Joannis Baptiste et eius heredum et 

successorum certitudinem et cautelam ac plenariam fidem factum et assumptum est de/ 

dicto contractu hoc presens publicum instrumentum per manus mei prefati notarij 

Vincentij de Amelia loco et vice [...] Joannis Jacobi Thosiani premortui sub/scriptum que 

subscriptione supradicti judicis et pactorum et subscriptorum testium subscriptionibus 

roboratum, quod scripsi ego prefatus Vincentius de Amelia puplicus ut supra notarius qui 

de reassum/ptione dicti instrumenti ab eodem d.no Joanne Baptista ut supra rogatus 

interfui ipsumque meo solito et consueto signo signavi. [ST] 

Ego Nicolaus Antonius Carletta de Luceria regius ad contractus judex etc. 

Jo Troyano Cito de Luc(eri)a fui presente alla stipulatione del presente istrumento 

[UP] 

1596, gennaio 29, 1a  ind., 42° anno di Filippo secondo, S. Giovanni Rotondo 
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Sesia ed Albenzio de Babba si impegnano a dare ad Agostino Mansulillo della Sala, genero 

di Sesia, una quantità di beni dotali unitamente alla somma di 20 ducati, promessi per il 

matrimonio di Vittoria de Luca Bonello, figlia di Seria. Notaio Troyano Tartarello. 

In nomine Domini nostri Jesu Christi amen. Anno a nativitate ipsius millesimo 

quingentesimo nonagesimo sexto, regnante / serenissimo et captolico domino nostro 

domino Philippo de Austria Dei gratia rege Castelle Aragonum Utriusque Sicilie 

Hierusalem Ungarie Dalmatie Croatie etc. regnorum vero suorum in hoc Sicilie / citra 

farum Regno anno quatragesimo secundo, feliciter amen, die vero vigesimo nono januarij 

none indictionis, in terra Sancti Joannis Rotundi provincie Capitinate partium Apulie. Nos 

Raffael / [de] Capeveteris dicte terre regius ad vitam ad contractus judex, Troyanus 

Tartarellus de eadem terra publicus ubique per totum prefatum citra farum Sicilie 

Regnum regia auctoritate notarius / [et] testes subscripti ad hoc specialiter vocati et rogati 

presenti scripto pu(bli)co declaramus notum facimus atque testamur quod predicto die in 

nostri presentia constituti supradicta Sesia et Albentius / [de] Babba dicte civitatis Montis 

Sancti Angeli in dicta terra Sancti Johannis commorantes, agentes et intervenientes ad 

infrascripta omnia et singula pro se ipsis et quolibet ipsorum eorumque et cuiuslibet 

ipsorum heredibus et successoribus / [un]iversalibus et particularibus quibuscumque in 

perpetuum et ipsa Sesia vidua cum presentia mundio et assensu supraditti Albentij sui 

fratris ibidem presentis, mundualdi per ipsam ad hunc actum electi et / [ . . . ] concessi, 

sponte coram nobis non vi dolo vel metu cohacti commoti aut aliter quomodolibet 

circumventi, sed eorum et cuiuslibet pura mera gratuita et spontanea voluntate confessi 

fuerunt / [et] unusquisque eorum confessus est et in veritatis testimonio legitime 

recognoverunt ad interrogationem et denunciationem sollemniter et legitime sibi ipsis 

factam per supradictum Augustinum Mansulillum de la Sala generum / [dicte] Sesie 

ibidem presentem et eos interrogantem, non obstante confessione facta per ipsum 

Augustinum in precedenti instrumento dotali de integra receptione dotium supradicte 

Victorie de Luca Bonello sue uxoris / legitime filie dicte Sesie, hodie predicto die cum 

totum gestum fuisse dixerunt ad  reddendum liquidum instrumentum predictum sed re 

vera se ipsos Sesiam et Albentium et unumquemque ipsorum veros et liquidos esse / 

[de]bitores remansisse et esse supradicto Augustino et eius her(edibus) et succ(essoribus) 

universalibus et particularibus quibuscumque in perpetuum in sub(scrip)tis bonis et 

 237

nummorum quantitate; videlicet quilibet ipsorum particulariter et distincte pro /[ut] 

declaratur vulgariter loquendo pro faciliori intelligentia, videlicet: "ipsa Sesia in uno 

lenzuolo novo, nelli quattro pannicelli di testa et quatro altri di spalle, in le tre scuffie / [ . . 

. . ]glio per la faccie, tovaglie di faccie nove, in una tovaglia di tavola di braccia quattro 

nova, in uno piumazzo novo di bracci quattro pieno di lana in un  paro di mant /[ . . . 

sc]ambetto nove guar(ni)te di passam(a)no; in uno paro di pianelli novi con le scarpe 

dentro, in uno paro di calzette nove di donna, in una caldara di rame di prezzo di / carlini 

vinticinque, una sartayna di prezzo di carlini cinque, uno scumarello di grana quindici una 

grattacaso di grana 25, una camastra usata et uno spito usato" dictusque Albentius / in 

ducatis viginti de carlinis argenti. Quodque bona corredalia et alia ut supra nominata dicta 

Sesia cum effectu dare tradere et assignare infra annum a presenti die in antea 

numerandum / dies ultimus anni predicti erit 29 Januarij 1597; ac dictus Albentius 

predictos ducatos signiti de carlinis boni et justi cunei et valoris prout ad presens valet in 

hoc Regno hoc modo videlicet: / [ . . . ] domi nostri sequentis anni 1598 de carlinis argenti 

boni et recti cunei et valoris / [ . . . ] dicto Augustino seu dicte Victorie coniugibus ibidem 

presentibus recipientibus et stipulantibus pro / se ipsis et quolibet ipsorum eorumque et 

cuiuslibet ipsorum heredibus et successoribus ut (supr)a sollenni estipulatione legitima 

interveniente et cum infrascriptis alijs pactis et conditionibus inter eos habitis et expresse 

conventis atque firmatis videlicet quod deficiente / dicto Albentio a dicta prima paga 

dictorum ducatorum decem solvendorum in dictis festivitatibus anni 1597, licitum sit et 

liceat dictis Augustino et Victorie coniugibus ipso iure ipsoque facto capere et 

apprehendere / petias duas  vinee ipsius Albentij site ubi dicitur "A costa Callese" juxta 

bona r(everendi) d(omini) Felicis de Mattucio ex uno latere, bona Albentij Melchionne ex 

alio latere et alios fines seriores et antiquiores si qui / sunt easque loco pignoris tenere et 

hippotece tenere et possidere donec et quousque fuerint integre satisfacti de dictis ducatis 

decem. Et quod integros ducatos viginti predictos per dictum Augustinum expendantur et 

convertantur / in emptionem bonorum stabilium pro maiori securitate dotium 

predictarum in hac predicta terra Sancti Joannis et non alibi et non aliter nec alio modo in 

pace et sine dilatione quacumque ac omni exceptione amfractu et cavillatione / remotis, et 

non obstante quacumque exceptione preventione seu compensatione etiam liquida, iusta 

vel iniusta cui preventioni et compensationi etiam liquide et alteri cuicumque exceptioni 

prefati Sesia et Albentius cum juramento renunciaverunt / cum facto declaratione et lege 
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quod presens instrumentum pro consequtione dictorum bonorum et ducatorum viginti ut 

supra possit criminaliter et pro liquido presentari et liquidari contra dictos Sesiam et 

Albentium et eorum her(edes) et succ(essores) secundum formam ritus /  laudabilis 

Magne Curie Vicarie et quod in contanti habeat exequtionem paratam ac si esset 

instrumentum veri et puri mutui et in omni parte sui liquidum, quod ex nunc juraverunt 

ut liquidum ita quod vigore ipsius possit / exequi realiter [ . . . ]naliter more obligationum 

liquidarum Magne Curie Vicarie rituque dicte Magne Curie et alijs quibuscumque in 

contrarium forte dictantibus quomodolibet non obstantibus prefati Sesia et Albentius cum 

juramento renunciaverunt. / Et quod satisfactio dicti debiti non possit aliter probari per 

testes in quocumque numero existentes nec per aliquem alium probationis [ . . . ]dum nisi 

pro cassatione presentis contractus,  quia sic inter partes ipsas coram / nobis actum extitit 

et expresse conventum atque promissum. Pro quibus omnibus et eorum singulis firmiter 

per dictos Sesiam et Albentium et quemlibet ipsorum pro rata [ut supra] eorumque et 

cuiuslibet ipsorum / her(edes) et succ(essores) attendendis adimplendis et efficaciter 

observandis et contra non  veniendo dicendo allegando seu opponendo dicti Sesia et 

Albentius sponte obligaverunt se ipsos et quemlibet ipsorum probata ut supra eorumque 

et cuiuslibet / ipsorum her(edes) [successores et] bona eorum et cuiuslibet ipsorum omnia 

mob(ilia) et stab(ilia) presentia et futura seseque moventia habita et habenda ubicumque 

sita et posita et in quibuscumque consistentia licita et inlicita / [jura] actiones merces 

mercantias mercimonia credita debitorum namque recolligentias et nomina debitorum et 

alia cuiuscumque vocabuli apposit(io)ne distincta et illa et ea que sine speciali pacto [ . . . / 

. . . ] possunt usque ad legem et preter legem ac etiam ea que in generali non transeunt 

ypotheca dictis Augustino et Victorie coniugibus presentibus recipientibus et stipulantibus 

ut supra sub pena / et ad penam duple quantitatis et valoris seu pretij dictorum bonorum 

ac dicte pecunie quantitatis, medietate [vero] ipsius pene, si eam committi contingat, Regie 

Curie applicanda aut alteri cuicumque curie  [apostoli]ce [vel secul]ari / [ . . . ] inde facta 

reclamatio seu querela et reliqua eiusdem pene medietate dictis coniugibus et eorum 

her(edibus) et succ(essoribus) integre persolvenda, me prefato notario publico tamquam 

persona publica [ . . . / . . . ] dicte curie dictisque coniugibus pro se ipsis et eorum 

her(edibus) et succ(essoribus) a dictis Sesia et Albentio et quolibet ipsorum penam 

stipulandibus antedictam. Acto coram nobis et expresse convento [ . . . ] ipsa / [ . . . ] 

committatur petatur et exigatur cum effectu a dictis Sesia et Albentio et quolibet ipsorum 
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eorumque et cuiuslibet ipsorum heredibus et successoribus prout fuerit exinde 

quomodolibet contraventum dictaque / [pena] commissa vel non commissa exacta vel non 

exacta aut gratiose remissa, presens nihilominus instrumentum cum omnibus que in se 

continet in suo semper robbore et efficatia perseveret /, rato manente pacto cum refectione 

et integra restitutione omnium et singulorum dannorum interesse et expensarum litis et 

extra litem que fierent propterea quoquomodo; de quibus dannis expensis et interesse stari 

et / credi debeat simplici assertioni cum juramento tantum dictorum coniugum et 

cuiuslibet ipsorum her(edum) et succ(essorum) nulla alia probatione quesita, ita quod 

redduci non possit ad arbitrium boni viri nec quo/modolibet appellari aut aliter exinde 

reclamari aut quoquomodo supplicari. Quodque in casu contraventionis premissorum vel 

alicuius ex eis pro dicto pretio et integra satisfactione et observatione omnium et / 

singulorum supradictorum ac medietate pene predicte dannis expensis et interesse licitum 

sit et liceat dictis coniugibus et eorum et cuiuslibet ipsorum heredibus et successoribus 

quandocumque de cetero voluerint per se ipsos vel / alium seu alios eorum nomine 

auctoritate propria et absque iussu vel licentia judicis magistratus seu pretoris et sine 

decreto curie vel mandato manu etiam armata et militari si expedierit solum presentis / 

instrumenti et pacti vigore, capere et apprehendere de bonis quibuscumque dictorum 

debitorum et cuiuslibet ipsorum eorumque et cuiuslibet ipsorum her(edibus) et 

succ(essoribus) mobilibus et stabilibus juribus actionibus / recolligentijs, creditis et 

nominibus debitorum et alijs ut supra obligatis ubicumque sitis et positis et in 

quibuscumque consistentibus prout maluerint attentis promissionibus supradictis ut supra 

ad invicem [ . . . ] / et in eis realiter manus iniectionem habere et in continenti si voluerint 

vendere et alienare vel in solutum et pro soluto ac loco pignoris apretiatis vel non 

appretiatis eis ten[ . . . ] / prout elegerint liquidato negotio sive non, quod satisfiat eis 

integre de premissis, nulla denuntiatione seu citatione premissa nulloque intervallo 

temporis expettato nec aliqua / juris vel facti sollennitate servata que in talibus 

requiruntur, quia sic coram nobis ex speciali pacto actum extitit et expresse conventum; et 

interim constituerunt se ipsos dicti Sesia et Albentius / et quemlibet ipsorum eorumque et 

cuiuslibet ipsorum her(edes) et succ(essores) omniaque bona eorum et cuiuslibet ipsorum 

sic generaliter obligata ut predicitur precario nomine et pro parte dictorum coniugum / et 

eorum et cuiuslibet ipsorum her(edum) et succ(essorum) premissorum occasione tenere et 
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etiam possidere; quod precarium liceat et licitum sit dictis Augustino et Victorie 

coniugibus et cuilibet ipsorum ///. 

NG/pl 

1596, 28 dicembre, Troia 

Presenti il giudice Cesare de Quirico ed altri testimoni, Ottavio de Sangro, Antonio 

Lombardo e Gian Giacomo Siliceo vendono a donna Giulia di Vasto tre loro case per 600 

ducati. Notaio Eusebio Pucci. 

In nomine domini nostri Jesu Christi et eius Virginis matris Amen. Anno a nativitate 

eiusdem domini millesimo quincentesimo nonagesimo sexto, regnante serenissimo et 

captholico domino nostro domino Philippo II de Austria dei gratia rege Castelle 

Aragonum Utriusque Sicilie Hierusalem Ungarie Dalmatie Croatie ac Portugallie / 

regnorum vero eius in hoc Sicilie Regno citra farum anno quatragesimo primo feliciter 

amen, die 28 mensis Xb(ris) q.e indictionis, in civitate Troie provincie Capitinate  in 

Apulea. Nos Cesar de Quirico de eadem civitate regius ad vitam judex ad contractus; 

Eusebius Pucci de eadem civitate publicus ubilibet per totum predictum Regnum / Sicilie 

citra farum regia auctoritate notarius et testes subscripti ad hoc specialiter vocati et rogati 

presenti scripto publico instrumento declaramus notum facimus atque testamur quod 

predicto die in nostri presentia personaliter constitutis infrascriptis hominibus et personis 

videlicet d(omi)na Iulia de Vasto vidua relicta quondam domini Joannis Antonij Lombardi 

cum / auctoritate, mundio et exposto consensu [ . . . Fa]britij Lombardi sui filij mundualdi 
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per eam petiti presentis etc. agente etc. ad infrascripta omnia etc. pro se etc. parte ex una;  

et dominis Ottavio de Sangro, Antonio Lombardo et Joanne Iacobo Siliceo civitatis Troie 

similiter agentibus ad infrascripta omnia etc. pro se ipsis et quolibet / ipsorum in solidum 

eorum et cuiuslibet ipsorum heredibus et successoribus parte ex altera. Dicti domini 

Octavius, Antonius et Joannes Jacobus in s(oli)dum asseruerunt coram nobis et dicta 

domina Iulia de Vasto presente etc. se ipsos habere etc. tamquam etc. infrascripta bona 

stabilia videlicet: dominus Ottavius de Sangro domum magnam sitam et positam in 

civitate Troie / in parrocchia Sancti Petri de Barbuta juxta [ . . . ]renum dominorum 

fratruum De Claritijs, iuxta menia dicte civitatis strata publica mediante et alios fines etc. 

francam etc.; dominus Antonius Lombardus domum magnam sitam et positam in dicta 

civitate Troie in Parrocchia Sancti Joannis de Mercato iuxta domum dominorum Fabritij et 

Natuli Lombardi / fratruum, iuxta domum d. Joannis Vin(cent)ij Flores strata publica 

mediante, iuxta plateam publicam et alios fines etc. francam etc.; dominus Joannes Jacobus 

Siliceus domum magnam sitam in Parrocchia Sancti Petri de Barbuta juxta domum domini 

Eusebij de Rubeis strata publica mediante, iuxta domum notarij Joannis Nicolai de Joanne 

Nicolao, juxta plateam / publicam et alios fines etc. francam etc. Adiuncto in assertione 

facta se ipsos in s(oli)dum indigere ducatis sexcentum de carlenis et non habentes 

quomodo ipsos habere deliberaverunt ad dicta propria eorum bona recurrere quam alijs 

maioribus damnis se ipsos implicare et propterea dictas domos submittere alicui / annuo 

redditui sive censui et habito colloquio et tractato cum nonnullis in hac civitate Troie et 

presertim cum dicta domina Iulia de Vasto convenerunt cum ea offerenti super dictis 

domibus emere annuos ducatos quinquaginta quatuor pro ducatis sexcentum ad ratione 

s(ci)l(ice)t ducatorum novem redditus / pro quolibet  centenario et qui non invenerunt 

meliorem conditionem nec similem, ideo dicta venditio remansit firma cum dicta domina 

Iulia. Quibus omnibus sic assertis volentes dictam venditionem perficere et realiter ad 

effectum ducere sponte predicto die coram nobis non vi dolo etc. sed omni meliori via etc 

supradicti domini Ottavius / Antonius et Joannes Jacobus et quilibet ipsorum in solidum 

ex nunc libere vendiderunt et titulo venditionis predicte per fustem seu quasi jure proprio 

et imperpetuum et sub natura et pacto censuali dederunt etc. dicte domine Iulie de Vasto 

presenti etc. dictum annuum redditum sive censum ducatorum quinquaginta quatuor de 

/         jam dictis carlenis etc. super dictis domibus ut supra consistentibus et in predictis 

loco et finibus designatis sic franchis etc. ac francum liberum et exemptum de collettis 
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d[ona]tivis impositionibus et functionibus fiscalibus impositis et in futurum imponendis in 

hac civitate Troie et in presenti Regno et a quibuscumque alijs / solutionibus ad quas ipsa 

domina Iulia teneretur facere ex causa dicti census etiam per bonatenentes; quas collectas 

impositiones et contributiones predicti venditores in solidum promiserunt solvere tam 

Regie Curie et universitati quam alijs quibus deberentur ipsamque dominam emptricem 

exhimere indemnem et inlesam etiam ante dannum / passum cum refectione omnium 

dannorum expensarum et interesse, <de> quibus dannis etc. stari et credi debeant simplici 

assertioni cum juramento  dicte domine Iulie etc. et hoc pro pretio et nomine pretij 

ducatorum sexcentum de carlenis. Quos quidem ducatos sexcentum ipsi prenominati 

domini venditores in solidum presensialiter manualiter et de / contanti receperunt et 

habuerunt coram nobis a dicta domina Iulia presente et eisdem numerante in tot moneta 

philippina et hispana usuali moneta regni et de propria dicte domine Iulie ut dixit; quem 

annuum redditum sive censum dictorum ducatorum quinquaginta quatuor ut supra 

venditum dicti domini / venditores in solidum integre dare solvere etc. promiserunt ac 

teneri voluerunt dicte donne Iulie in hac civitate Troie tertiatim videlicet: ducatos decem et 

octo hinc et per vigesimum octavum diem mensis aprelis p(rim)i venturi presentis anni 9e 

ind.s  [ . . . ] alios ducatos decem et octo illius et per 28 diem mensis Augusti primi venturi 

9e  ind.s  1596 / et sic continuare in qualibet tertia donec et quousque non redimerint 

ipsum redditum quia sic etc. in pace etc. non obstante quacumque exceptione etc. et 

liquida preventione et absque deductione impensa excomputo seu defalcatione aliqua 

etiam que de jure facienda esset et non obstante quovis impedimento etc. / ita quod sit 

semper in electionem dicte domine Iulie etc. dictum annuum redditum sic tertiatim 

consequi percipere et habere a dictis dominis venditoribus et a quolibet ipsorum in 

solidum aut supradictis domibus ut supra submissis et eorum fructibus sive a locatoribus 

et affictatoribus dictorum domorum ut supra submissorum / et contra ipsos et quemlibet 

ipsorum in solidum exequi realiter et personaliter aut ipsas domos claudere ad eius 

libitum ut si esset pensio et prout in pensionibus domorum civitatis Neapolis est 

permissum iuxta consuetudinem neapolitanam et pro consequtione ipsorum possit 

presens instrumentum presentari etc. et una via eletta / aut uno remedio alia vel aliud non 

sollic(ita)tur dummodo unica solutione facta dicta domina emptrix debeat remanere 

contenta. Pacto etiam etc. quod si dicti domini venditores defuerint vel defecerint a 

solutione dicti redditus per duas tertias continuas post elapsos duos menses / quod hinc 
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in tali casu et in casu  nullitatis etc. liceat et licitum sit dicte domine Iulie et eius heredibus 

et successoribus presens instrumentum rescindere et petere dictos ducatos sexcentum una 

cum interusurio decurso, quos ducatos sexcentum et interusurium decursum dicti domini 

venditores solvere promiserunt in eadem moneta et / ad eandem rationem prout 

receperunt non obstante quod moneta predicta de ord(i)ne superiorum augeretur vel 

diminueretur etiam si per regia banna in similibus cautelis obviaretur statim absque 

benef(ici)o purg(atio)nis more etiam si venirent sacculo parato, cui beneficio purganti 

moram rituique Magne Curie / Vicarie ceterisque juribus in contrarium forte dictantibus 

quomodolibet non obstantibus, quibus expresse cum juramento renunciaverunt. De quo 

quidem pretio dicti domini venditores in solidum vocaverunt etc. se ipsos bene contentos 

etc. et ubi dictus annuus redditus ut supra venditus plus forte valeret / pretio supradicto 

illud plus etc. ex certa  scientia etc. donaverunt etc. dicte domine Iulie presenti etc. 

donationis titulo etc. et quod non possit revocari etc. que donatio etc. ren(uncian)tes etc. 

ita quod ex nunc in antea et in perpetuum dictus annuus redditus ut supra venditus cum 

juribus etc. transeat etc. in dominio etc. dicte / domine Iulie etc. ad habendum etc. 

cedentes [ . . . ]entes etc. constituentes etc. Et constituerunt se ipsi domini venditores 

dictum redditum ut supra venditum per simplex constitutum ex nunc in antea etc. nomine 

et pro parte dicte domine Iulie et eius heredum et successorum tenere etc. lege jure usu 

etc. Et promiserunt et convenerunt / sollenni stipulatione legitime interveniente dict[ . . . ] 

etc. dictam venditionem alienationem submissionem et do [ . . . ] modo predicto factas ac 

omnia predicta semper habere ratas etc. ac rata etc. eaque attendere [ . . . ] etc. Nec non 

dictum annuum redditum ut supra venditum ac exactionem et perceptione / illius ex nunc 

in antea etc. dicte domine Iulie etc. in judicio et extra defendere et antestare et de evictione 

teneri generaliter etc. ab omnibus hominibus omnemque litem etc. Et versa vice dicta 

domina Iulia de Vasto auctoritate qua supra promisit sollenni stipulatione legitime 

interveniente dictis dominis Ottavio / de Sangro, Antonio Lombardo et Joanni Jacobo 

Siliceo venditoribus presentibus etc. quandocumque in perpetuum nulla data temporis 

proscriptione dicti domini v[enditores] voluerint dictum redditum dictorum ducatorum  

ut [ . . . ] redimere et eorum bona affrancare ab onere predicto et solverint dictos ducatos